

[Compras](#) | [paineldepresos.planejamento.gov.br/analise-materiais](#) | [SAPL - Sistema de A...](#) | [REDESIM](#) | [Sistema de Apoio a...](#)

Painel de Preços | GOVERNO FEDERAL | MINISTÉRIO DA GESTÃO E DA INOVAÇÃO EM SERVIÇOS PÚBLICOS | UNIO 1 RECONSTRUÇÃO

Nenhumha seleção aplicada

98.716 QUANTIDADE DE PROCESSOS DE COMPRA

R\$ 84.793.220.095,60 VALOR DAS COMPRAS HOMOLOGADAS

8.873 VALOR DE COMPRAS POR MATERIAL

30.000 QUANTIDADE DE FORNECEDORES

20k MÉDIA/MEDIANA DE PREÇOS POR PERÍODO

Média e Mediana de preços dos valores das licitações homologadas no período selecionado.

Lucros futuros 09:37 25/10/2024

DECLARAÇÃO:

Eu, João Batista dos Santos, funcionário desta Câmara Municipal de Santo Antônio do Paraíso, Estado do Paraná, declaro para os devidos fins, que não será utilizado a Cotação do **Painel de Preços do Governo Federal**, devido a atualização do sistema estar desatualizado conforme data da última atualização (05/04/2024.)

Santo Antonio do Paraíso, em 01 de novembro de 2024.



Certificado de Preço Calculado

O Portal Menor Preço - Compras, mantido pela Companhia de Tecnologia da Informação e Comunicação do Paraná - CELEPAR, certifica que os cálculos foram realizados de acordo com os produtos e filtros abaixo apresentados, levando em consideração os preços praticados nas operações autorizadas por meio das Notas Fiscais Eletrônicas - NF-e, no Estado do Paraná e tendo como base o estudo realizado no Fórum Fiscal dos Estados Brasileiros (FFEB).

Características do Produto (fonte: sistema GMS)

998

Papel

Papel, Sulfito, Alcalino, FORMATO: A3, 297mm x 420mm, COR: Branco, GRAMATURA: 75g/m2, EMBALAGEM: Pacote impermeável contra umidade, Original do fabricante do papel, Resma (500 folhas), UNID. DE MEDIDA: Unitário



Chave de Acesso

67238.4ef9d.c5d5a.f06d5.aa680

Data do Cálculo

31/10/2024 10:23:59

Preço Calculado

R\$ 26,78 / Unidade (UN)

Filtros Selecionados

Período	04/05/2024 até 31/10/2024
Região	Centro-Ocidental, Centro-Oriental, Centro-Sul, Metropolitana de Curitiba, Noroeste, Norte Central, Norte Pioneiro, Oeste, Sudeste, Sudoeste
Unidade	Unidade (UN) - representando 77.72% das NF-e

Produtos Selecionados

7898380920017 100.00% PAPEL SULFITE A4 75GR 500FLS INK

Conforme Lei 19.476, de 24 de Abril de 2018, a consulta ao Menor Preço poderá ser utilizada, combinada com outras ferramentas para o mesmo objetivo, para se estabelecer o preço estimado ou de referência do objeto licitado, cabendo ao agente público a responsabilidade pela utilização do valor calculado.

Rua Mateus Leme 1561 | Centro Cívico | 80530-010 | Curitiba | Paraná | Brasil | [41] 3200-5000 | Fax [41] 3200-6600

Cx. Postal 15061 | www.celepar.pr.gov.br | e-mail:celepar@pr.gov.br





Certificado de Preço Calculado

O Portal Menor Preço - Compras, mantido pela Companhia de Tecnologia da Informação e Comunicação do Paraná - CELEPAR, certifica que os cálculos foram realizados de acordo com os produtos e filtros abaixo apresentados, levando em consideração os preços praticados nas operações autorizadas por meio das Notas Fiscais Eletrônicas - NF-e, no Estado do Paraná e tendo como base o estudo realizado no Fórum Fiscal dos Estados Brasileiros (FFEB).

Características do Produto (fonte: sistema GMS)

998

Papel

Papel, Sulfito, Alcalino, FORMATO: A3, 297mm x 420mm, COR: Branco, GRAMATURA: 75g/m2, EMBALAGEM: Pacote impermeável contra umidade, Original do fabricante do papel, Resma (500 folhas), UNID. DE MEDIDA: Unitário



Chave de Acesso

67238.4ef9d.c5d5a.f06d5.aa680

Data do Cálculo

31/10/2024 10:23:59

Detalhamento do Cálculo

	Simplex	Saneado	Normal	Recalculado
Quantidade de NF-e Encontradas	471	435	471	435
Quantidade de Fornecedores Distintos Encontrados	23	22	23	22
Coefficiente de Variação	140,25%	9,17%	159,54%	9,45%
Coefficiente de Representatividade	---	---	0,64%	53,33%
Variância	3750,00	6,34	3944,71	6,67
Desvio Padrão	R\$ 61,24	R\$ 2,52	R\$ 62,81	R\$ 2,58
Limite Inferior	R\$ 19,25	R\$ 19,25	R\$ 19,25	R\$ 19,25
Limite Superior	R\$ 36,45	R\$ 36,45	R\$ 36,45	R\$ 36,45
Menor Valor	R\$ 10,76	R\$ 22,87	R\$ 10,76	R\$ 22,87
Maior Valor	R\$ 289,90	R\$ 36,40	R\$ 289,90	R\$ 36,40
Média	R\$ 43,66	R\$ 27,46	R\$ 39,37	R\$ 27,33
Média Ponderada	R\$ 28,81	R\$ 26,13	---	---
Mediana	R\$ 26,90	R\$ 26,02	R\$ 22,97	R\$ 26,26
Moda	R\$ 25,70	R\$ 25,70	R\$ 21,50	R\$ 25,47
Quantidade de Classes	---	---	13	13
Primeiro Quartil	R\$ 25,70	R\$ 25,70	R\$ 16,87	R\$ 25,47
Terceiro Quartil	R\$ 30,00	R\$ 30,24	R\$ 29,08	R\$ 29,12
Coefficiente de Variação Satisfatório	Não	Sim	Não	Sim
Representatividade Satisfatória	Não	Sim	Não	Sim
Preço Calculado	---	---	R\$ 22,97	R\$ 26,78

Conforme Lei 19.476, de 24 de Abril de 2018, a consulta ao Menor Preço poderá ser utilizada, combinada com outras ferramentas para o mesmo objetivo, para se estabelecer o preço estimado ou de referência do objeto licitado, cabendo ao agente público a responsabilidade pela utilização do valor calculado.

Rua Mateus Leme 1561 | Centro Cívico | 80530-010 | Curitiba | Paraná | Brasil | [41] 3200-5000 | Fax [41] 3200-6600

Cx. Postal 15061 | www.celepar.pr.gov.br | e-mail:celepar@pr.gov.br





Certificado de Preço Calculado

O Portal Menor Preço - Compras, mantido pela Companhia de Tecnologia da Informação e Comunicação do Paraná - CELEPAR, certifica que os cálculos foram realizados de acordo com os produtos e filtros abaixo apresentados, levando em consideração os preços praticados nas operações autorizadas por meio das Notas Fiscais Eletrônicas - NF-e, no Estado do Paraná e tendo como base o estudo realizado no Fórum Fiscal dos Estados Brasileiros (FFEB).

Características do Produto (fonte: sistema GMS)

1063	Grampo para grampeador, MATERIAL: Aço galvanizado, TAMANHO: 26/6, Caixa com 5.000 unidades, UNID. DE MEDIDA: Unitário
------	---



Chave de Acesso
67238.5c39d.c5d5a.f06d5.aa6e0

Data do Cálculo
31/10/2024 10:27:31

Preço Calculado

R\$ 7,80 / Unidade (UN)

Baixo nível de homogeneidade devido ao Coeficiente de Variação estar acima de 35%. Sua aplicação é insuficiente sem uma avaliação complementar

Representatividade abaixo de 45%. Sua aplicação é insuficiente sem uma avaliação complementar

Filtros Selecionados

Período	04/05/2024 até 31/10/2024
Região	Centro-Occidental, Centro-Oriental, Centro-Sul, Metropolitana de Curitiba, Noroeste, Norte Central, Norte Pioneiro, Oeste, Sudeste, Sudoeste
Unidade	Unidade (UN) - representando 68.97% das NF-e

Produtos Selecionados

7897562200336 100.00% GRAMPO GRAMPEADOR 26 6 COBREADO 5000 UN FRAMA

Conforme Lei 19.476, de 24 de Abril de 2018, a consulta ao Menor Preço poderá ser utilizada, combinada com outras ferramentas para o mesmo objetivo, para se estabelecer o preço estimado ou de referência do objeto licitado, cabendo ao agente público a responsabilidade pela utilização do valor calculado.

Rua Mateus Leme 1561 | Centro Cívico | 80530-010 | Curitiba | Paraná | Brasil | [41] 3200-5000 | Fax [41] 3200-6600

Cx. Postal 15061 | www.celepar.pr.gov.br | e-mail:celepar@pr.gov.br





Certificado de Preço Calculado

O Portal Menor Preço - Compras, mantido pela Companhia de Tecnologia da Informação e Comunicação do Paraná - CELEPAR, certifica que os cálculos foram realizados de acordo com os produtos e filtros abaixo apresentados, levando em consideração os preços praticados nas operações autorizadas por meio das Notas Fiscais Eletrônicas - NF-e, no Estado do Paraná e tendo como base o estudo realizado no Fórum Fiscal dos Estados Brasileiros (FFEB).

Características do Produto (fonte: sistema GMS)

1063	Grupo para grameador, MATERIAL: Aço galvanizado, TAMANHO: 26/6, Caixa com 5.000 unidades, UNID. DE MEDIDA: Unitário
Grupo para grameador	



Chave de Acesso

67238.5c39d.c5d5a.f06d5.aa6e0

Data do Cálculo

31/10/2024 10:27:31

Detalhamento do Cálculo

	Simplex	Saneado	Normal	Recalculado
Quantidade de NF-e Encontradas	60	---	60	---
Quantidade de Fornecedores Distintos Encontrados	26	---	26	---
Coefficiente de Variação	36,12%	---	35,80%	---
Coefficiente de Representatividade	---	---	45,00%	---
Variância	7,44	---	7,24	---
Desvio Padrão	R\$ 2,73	---	R\$ 2,69	---
Limite Inferior	R\$ 0,00	---	R\$ 0,00	---
Limite Superior	R\$ 17,40	---	R\$ 17,40	---
Menor Valor	R\$ 2,50	---	R\$ 2,50	---
Maior Valor	R\$ 11,90	---	R\$ 11,90	---
Média	R\$ 7,55	---	R\$ 7,51	---
Média Ponderada	R\$ 6,34	---	---	---
Mediana	R\$ 8,45	---	R\$ 8,27	---
Moda	R\$ 9,90	---	R\$ 9,89	---
Quantidade de Classes	---	---	7	---
Primeiro Quartil	R\$ 4,90	---	R\$ 4,82	---
Terceiro Quartil	R\$ 9,90	---	R\$ 9,85	---
Coefficiente de Variação Satisfatório	Não	---	Não	---
Representatividade Satisfatória	Não	---	Não	---
Preço Calculado	---	---	R\$ 7,80	---

Conforme Lei 19.476, de 24 de Abril de 2018, a consulta ao Menor Preço poderá ser utilizada, combinada com outras ferramentas para o mesmo objetivo, para se estabelecer o preço estimado ou de referência do objeto licitado, cabendo ao agente público a responsabilidade pela utilização do valor calculado.

Rua Mateus Leme 1561 | Centro Cívico | 80530-010 | Curitiba | Paraná | Brasil | [41] 3200-5000 | Fax [41] 3200-6600

Cx. Postal 15061 | www.celepar.pr.gov.br | e-mail:celepar@pr.gov.br





Certificado de Preço Calculado

O Portal Menor Preço - Compras, mantido pela Companhia de Tecnologia da Informação e Comunicação do Paraná - CELEPAR, certifica que os cálculos foram realizados de acordo com os produtos e filtros abaixo apresentados, levando em consideração os preços praticados nas operações autorizadas por meio das Notas Fiscais Eletrônicas - NF-e, no Estado do Paraná e tendo como base o estudo realizado no Fórum Fiscal dos Estados Brasileiros (FFEB).

Características do Produto (fonte: sistema GMS)

53006 Fita adesiva, Empacotamento, Transparente, MATERIAL: Polipropileno, MEDIDA: 50mm x 50m, EMBALAGEM: Rolo, UNID. DE MEDIDA: Unitário
Material de Expediente



Chave de Acesso
67238.7db9d.c5d5a.f06d5.aa790

Data do Cálculo
31/10/2024 10:36:25

Preço Calculado

R\$ 11,85 / Unidade (UN)

Filtros Selecionados

Período	04/05/2024 até 31/10/2024
Região	Centro-Occidental, Centro-Occidental, Centro-Sul, Metropolitana de Curitiba, Noroeste, Norte Central, Norte Pioneiro, Oeste, Sudeste, Sudoeste
Unidade	Unidade (UN) - representando 91.90% das NF-e

Produtos Selecionados

7896603804731	100.00%	Qualitape 48x100 Transparente
---------------	---------	-------------------------------

Conforme Lei 19.476, de 24 de Abril de 2018, a consulta ao Menor Preço poderá ser utilizada, combinada com outras ferramentas para o mesmo objetivo, para se estabelecer o preço estimado ou de referência do objeto licitado, cabendo ao agente público a responsabilidade pela utilização do valor calculado.



Rua Mateus Leme 1561 | Centro Cívico | 80530-010 | Curitiba | Paraná | Brasil | [41] 3200-5000 | Fax [41] 3200-6600

Cx. Postal 15061 | www.celepar.pr.gov.br | e-mail:celepar@pr.gov.br



Certificado de Preço Calculado

O Portal Menor Preço - Compras, mantido pela Companhia de Tecnologia da Informação e Comunicação do Paraná - CELEPAR, certifica que os cálculos foram realizados de acordo com os produtos e filtros abaixo apresentados, levando em consideração os preços praticados nas operações autorizadas por meio das Notas Fiscais Eletrônicas - NF-e, no Estado do Paraná e tendo como base o estudo realizado no Fórum Fiscal dos Estados Brasileiros (FFEB).

Características do Produto (fonte: sistema GMS)

53006 Fita adesiva, Empacotamento, Transparente, MATERIAL: Polipropileno, MEDIDA: Material de Expediente 50mm x 50m, EMBALAGEM: Rolo, UNID. DE MEDIDA: Unitário



Chave de Acesso

67238.7db9d.c5d5a.f06d5.aa790

Data do Cálculo

31/10/2024 10:36:25

Detalhamento do Cálculo

	Simple	Saneado	Normal	Recalculado
Quantidade de NF-e Encontradas	1544	---	1544	---
Quantidade de Fornecedores Distintos Encontrados	99	---	99	---
Coefficiente de Variação	25,30%	---	28,50%	---
Coefficiente de Representatividade	---	---	48,25%	---
Variância	9,58	---	11,77	---
Desvio Padrão	R\$ 3,09	---	R\$ 3,43	---
Limite Inferior	R\$ 4,00	---	R\$ 4,00	---
Limite Superior	R\$ 20,00	---	R\$ 20,00	---
Menor Valor	R\$ 3,20	---	R\$ 3,20	---
Maior Valor	R\$ 54,80	---	R\$ 54,80	---
Média	R\$ 12,23	---	R\$ 12,04	---
Média Ponderada	R\$ 11,31	---	---	---
Mediana	R\$ 11,95	---	R\$ 11,82	---
Moda	R\$ 10,00	---	R\$ 11,80	---
Quantidade de Classes	---	---	15	---
Primeiro Quartil	R\$ 10,00	---	R\$ 9,67	---
Terceiro Quartil	R\$ 14,00	---	R\$ 14,08	---
Coefficiente de Variação Satisfatório	Sim	---	Sim	---
Representatividade Satisfatória	Sim	---	Sim	---
Preço Calculado	---	---	R\$ 11,85	---

Conforme Lei 19.476, de 24 de Abril de 2018, a consulta ao Menor Preço poderá ser utilizada, combinada com outras ferramentas para o mesmo objetivo, para se estabelecer o preço estimado ou de referência do objeto licitado, cabendo ao agente público a responsabilidade pela utilização do valor calculado.



Rua Mateus Leme 1561 | Centro Cívico | 80530-010 | Curitiba | Paraná | Brasil | [41] 3200-5000 | Fax [41] 3200-6600

Cx. Postal 15061 | www.celepar.pr.gov.br | e-mail:celepar@pr.gov.br



Certificado de Preço Calculado

O Portal Menor Preço - Compras, mantido pela Companhia de Tecnologia da Informação e Comunicação do Paraná - CELEPAR, certifica que os cálculos foram realizados de acordo com os produtos e filtros abaixo apresentados, levando em consideração os preços praticados nas operações autorizadas por meio das Notas Fiscais Eletrônicas - NF-e, no Estado do Paraná e tendo como base o estudo realizado no Fórum Fiscal dos Estados Brasileiros (FFEB).

Características do Produto (fonte: sistema GMS)

10071 Fita adesiva	Fita adesiva, TIPO: Crepe, MATERIAL: Papel crepado, resina e borracha sintética, COR: Bege, DIMENSÃO: 50mmx50m, Rolo, UNID. DE MEDIDA: Unitário
-----------------------	---



Chave de Acesso

67238.6839d.c5d5a.f06d5.aa740

Data do Cálculo

31/10/2024 10:30:31

Preço Calculado

R\$ 8,06 / Peça (PC)

Filtros Selecionados

Período	04/05/2024 até 31/10/2024
Região	Centro-Occidental, Centro-Oriental, Centro-Sul, Metropolitana de Curitiba, Noroeste, Norte Central, Norte Pioneiro, Oeste, Sudeste, Sudoeste
Unidade	Peça (PC) - representando 45.90% das NF-e

Produtos Selecionados

7896193243897	100.00%	Fita Crepe ADERE 423 Branca para Uso Geral 48x50
---------------	---------	--

Conforme Lei 19.476, de 24 de Abril de 2018, a consulta ao Menor Preço poderá ser utilizada, combinada com outras ferramentas para o mesmo objetivo, para se estabelecer o preço estimado ou de referência do objeto licitado, cabendo ao agente público a responsabilidade pela utilização do valor calculado.



Rua Mateus Leme 1561 | Centro Cívico | 80530-010 | Curitiba | Paraná | Brasil | [41] 3200-5000 | Fax [41] 3200-6600

Cx. Postal 15061 | www.celepar.pr.gov.br | e-mail:celepar@pr.gov.br



Certificado de Preço Calculado

O Portal Menor Preço - Compras, mantido pela Companhia de Tecnologia da Informação e Comunicação do Paraná - CELEPAR, certifica que os cálculos foram realizados de acordo com os produtos e filtros abaixo apresentados, levando em consideração os preços praticados nas operações autorizadas por meio das Notas Fiscais Eletrônicas - NF-e, no Estado do Paraná e tendo como base o estudo realizado no Fórum Fiscal dos Estados Brasileiros (FFEB).

Características do Produto (fonte: sistema GMS)

10071 Fita adesiva, TIPO: Crepe, MATERIAL: Papel crepado, resina e borracha sintética,
Fita adesiva COR: Bege, DIMENSÃO: 50mmx50m, Rolo, UNID. DE MEDIDA: Unitário



Chave de Acesso

67238.6839d.c5d5a.f06d5.aa740

Data do Cálculo

31/10/2024 10:30:31

Detalhamento do Cálculo

	Simple	Saneado	Normal	Recalculado
Quantidade de NF-e Encontradas	5600	---	5600	---
Quantidade de Fornecedores Distintos Encontrados	113	---	113	---
Coefficiente de Variação	22,50%	---	22,69%	---
Coefficiente de Representatividade	---	---	58,80%	---
Variância	3,63	---	3,72	---
Desvio Padrão	R\$ 1,91	---	R\$ 1,93	---
Limite Inferior	R\$ 5,80	---	R\$ 5,80	---
Limite Superior	R\$ 10,32	---	R\$ 10,32	---
Menor Valor	R\$ 2,99	---	R\$ 2,99	---
Maior Valor	R\$ 19,49	---	R\$ 19,49	---
Média	R\$ 8,47	---	R\$ 8,50	---
Média Ponderada	R\$ 7,72	---	---	---
Mediana	R\$ 7,83	---	R\$ 8,03	---
Moda	R\$ 7,64	---	R\$ 8,03	---
Quantidade de Classes	---	---	18	---
Primeiro Quartil	R\$ 7,49	---	R\$ 7,39	---
Terceiro Quartil	R\$ 8,62	---	R\$ 8,79	---
Coefficiente de Variação Satisfatório	Sim	---	Sim	---
Representatividade Satisfatória	Sim	---	Sim	---
Preço Calculado	---	---	R\$ 8,06	---

Conforme Lei 19.476, de 24 de Abril de 2018, a consulta ao Menor Preço poderá ser utilizada, combinada com outras ferramentas para o mesmo objetivo, para se estabelecer o preço estimado ou de referência do objeto licitado, cabendo ao agente público a responsabilidade pela utilização do valor calculado.



Rua Mateus Leme 1561 | Centro Cívico | 80530-010 | Curitiba | Paraná | Brasil | [41] 3200-5000 | Fax [41] 3200-6600

Cx. Postal 15061 | www.celepar.pr.gov.br | e-mail:celepar@pr.gov.br



Certificado de Preço Calculado

O Portal Menor Preço - Compras, mantido pela Companhia de Tecnologia da Informação e Comunicação do Paraná - CELEPAR, certifica que os cálculos foram realizados de acordo com os produtos e filtros abaixo apresentados, levando em consideração os preços praticados nas operações autorizadas por meio das Notas Fiscais Eletrônicas - NF-e, no Estado do Paraná e tendo como base o estudo realizado no Fórum Fiscal dos Estados Brasileiros (FFEB).

Características do Produto (fonte: sistema GMS)

4	Caneta esferográfica, Escrita grossa, COR: Preta, FORMATO: Sextavado, CORPO: Resina termoplástica, com orifício para respiro, TINTA: À base de corantes orgânicos e solventes, TAMPÃO: Ventilada, na cor da tinta, PONTA: Latão, ESFERA: Tungstênio com espessura de 1,0 mm, TUBO: Transparente, não rosqueável e removível, TAMPÃO DA EXTREMIDADE: Pressão, UNID. DE MEDIDA: Unitário
---	--



Chave de Acesso

67238.89e9d.c5d5a.f06d5.aa7d0

Data do Cálculo

31/10/2024 10:39:41

Preço Calculado

R\$ 34,47 / Pacote / Pote (PT)

Filtros Selecionados

Período	04/05/2024 até 31/10/2024
Região	Centro-Occidental, Centro-Occidental, Centro-Sul, Metropolitana de Curitiba, Noroeste, Norte Central, Norte Pioneiro, Oeste, Sudeste, Sudoeste
Unidade	Pacote / Pote (PT) - representando 67.90% das NF-e

Produtos Selecionados

070330371347	100.00%	CANETA BIC CRISTAL TRADICIONAL AZUL LV 50 PG 45 50X1 REF804
--------------	---------	---

Conforme Lei 19.476, de 24 de Abril de 2018, a consulta ao Menor Preço poderá ser utilizada, combinada com outras ferramentas para o mesmo objetivo, para se estabelecer o preço estimado ou de referência do objeto licitado, cabendo ao agente público a responsabilidade pela utilização do valor calculado.



Rua Mateus Leme 1561 | Centro Cívico | 80530-010 | Curitiba | Paraná | Brasil | [41] 3200-5000 | Fax [41] 3200-6600

Cx. Postal 15061 | www.celepar.pr.gov.br | e-mail:celepar@pr.gov.br



Certificado de Preço Calculado

O Portal Menor Preço - Compras, mantido pela Companhia de Tecnologia da Informação e Comunicação do Paraná - CELEPAR, certifica que os cálculos foram realizados de acordo com os produtos e filtros abaixo apresentados, levando em consideração os preços praticados nas operações autorizadas por meio das Notas Fiscais Eletrônicas - NF-e, no Estado do Paraná e tendo como base o estudo realizado no Fórum Fiscal dos Estados Brasileiros (FFEB).

Características do Produto (fonte: sistema GMS)

4
Caneta esferográfica
Caneta esferográfica, Escrita grossa, COR: Preta, FORMATO: Sextavado, CORPO: Resina termoplástica, com orifício para respiro, TINTA: À base de corantes orgânicos e solventes, TAMPA: Ventilada, na cor da tinta, PONTA: Latão, ESFERA: Tungstênio com espessura de 1,0 mm, TUBO: Transparente, não rosqueável e removível, TAMPÃO DA EXTREMIDADE: Pressão, UNID. DE MEDIDA: Unitário



Chave de Acesso

67238.89e9d.c5d5a.f06d5.aa7d0

Data do Cálculo

31/10/2024 10:39:41

Detalhamento do Cálculo

	Simple	Saneado	Normal	Recalculado
Quantidade de NF-e Encontradas	459	---	459	---
Quantidade de Fornecedores Distintos Encontrados	4	---	4	---
Coefficiente de Variação	13,16%	---	11,93%	---
Coefficiente de Representatividade	---	---	57,73%	---
Variância	20,49	---	16,92	---
Desvio Padrão	R\$ 4,53	---	R\$ 4,11	---
Limite Inferior	R\$ 27,75	---	R\$ 27,75	---
Limite Superior	R\$ 39,03	---	R\$ 39,03	---
Menor Valor	R\$ 1,99	---	R\$ 1,99	---
Maior Valor	R\$ 59,90	---	R\$ 59,90	---
Média	R\$ 34,40	---	R\$ 34,48	---
Média Ponderada	R\$ 32,37	---	---	---
Mediana	R\$ 33,85	---	R\$ 34,57	---
Moda	R\$ 34,80	---	R\$ 35,40	---
Quantidade de Classes	---	---	13	---
Primeiro Quartil	R\$ 31,98	---	R\$ 31,89	---
Terceiro Quartil	R\$ 34,80	---	R\$ 36,87	---
Coefficiente de Variação Satisfatório	Sim	---	Sim	---
Representatividade Satisfatória	Sim	---	Sim	---
Preço Calculado	---	---	R\$ 34,47	---

Conforme Lei 19.476, de 24 de Abril de 2018, a consulta ao Menor Preço poderá ser utilizada, combinada com outras ferramentas para o mesmo objetivo, para se estabelecer o preço estimado ou de referência do objeto licitado, cabendo ao agente público a responsabilidade pela utilização do valor calculado.



Rua Mateus Leme 1561 | Centro Cívico | 80530-010 | Curitiba | Paraná | Brasil | [41] 3200-5000 | Fax [41] 3200-6600

Cx. Postal 15061 | www.celepar.pr.gov.br | e-mail: celepar@pr.gov.br



MUNICÍPIO DE RENASCENÇA - PR

PREGÃO ELETRÔNICO N° 063/2024

Processo n° 125/2024

UASG 987809 - PREFEITURA MUNICIPAL DE RENASCENÇA

OBJETO: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa aquisição de Materiais de Expediente para atender as necessidades das Secretarias pertencentes à Prefeitura do Município de Renascença.

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO

R\$ 142.771,36 (cento e quarenta e dois mil, setecentos e setenta e um reais com trinta e seis centavos).

DATA DA SESSÃO PÚBLICA

Dia 08/10/2024 às 08:00 hrs (horário de Brasília)

CRITÉRIO DE JULGAMENTO:

Menor Preço

MODO DE DISPUTA:

Aberto e Fechado



MUNICÍPIO DE RENASCENÇA - PR

CNPJ 76.205.681/0001-96

Rua Getúlio Vargas, 901 – Fone/Fax (46) 3550-8300

CEP 85.610-000 – Renascença – PR

www.renascenca.pr.gov.br



MUNICÍPIO DE RENASCENÇA - PR

15.5. As normas disciplinadoras da licitação serão sempre interpretadas em favor da ampliação da disputa entre os interessados, desde que não comprometam o interesse da Administração, o princípio da isonomia, a finalidade e a segurança da contratação.

15.6. Os licitantes assumem todos os custos de preparação e apresentação de suas propostas e a Administração não será, em nenhum caso, responsável por esses custos, independentemente da condução ou do resultado do processo licitatório.

15.7. Na contagem dos prazos estabelecidos neste Edital e seus Anexos, excluir-se-á o dia do início e incluir-se-á o do vencimento. Só se iniciam e vencem os prazos em dias de expediente na Administração.

15.8. O desatendimento de exigências formais não essenciais não importará o afastamento do licitante, desde que seja possível o aproveitamento do ato, observados os princípios da isonomia e do interesse público.

15.9. Em caso de divergência entre disposições deste Edital e de seus anexos ou demais peças que compõem o processo, prevalecerá as deste Edital.

15.10. O Edital e seus anexos estão disponíveis, na íntegra, no Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) e endereço eletrônico www.renascenca.pr.gov.br e www.gov.br/compras.

15.11. Integram este Edital, para todos os fins e efeitos, os seguintes anexos:

- 15.11.1. ANEXO I - Termo de Referência
- 15.11.2. ANEXO II – Minuta da Ata de Registro de Preços
- 15.11.3. ANEXO III – Modelo de Declaração Unificada
- 15.11.4. ANEXO IV – Modelo de Proposta

Renascença, 23 de setembro de 2024.

IDALIR JOÃO ZANELLA
Prefeito



MUNICÍPIO DE RENASCENÇA - PR

ANEXO I

TERMO DE REFERÊNCIA

1. CONDIÇÕES GERAIS DA CONTRATAÇÃO

Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa aquisição de Materiais de Expediente para atender as necessidades das Secretarias pertencentes à Prefeitura do Município de Renascença, nos termos da tabela abaixo:

ITEM	CAT/MAT	UN	DESCRIÇÃO	QTD	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	306925	UN	AGENDA COM CAPA DURA, TAMANHO APROXIMADO 15X21 CM, DEVERÁ CONTER ÍNDICE TELEFÔNICO, 01 DIA POR FOLHA, NO MÍNIMO 03 PÁGINAS PARA ANOTAÇÕES, CALENDÁRIOS (2023 E 2024), BOLSA PLÁSTICA NO INÍCIO. COR PRETA. ÓTIMO ACABAMENTO.	45	33,36	1.501,20
2	223673	UN	AGULHA PARA BARBANTE Nº 04	10	4,79	47,90
3	223672	UN	AGULHA PARA BARBANTE Nº 03	10	5,26	52,60
4	234073	CX	ALFINETE PARA MAPAS, CAIXA COM 50 UNIDADES, Nº 01	14	6,82	95,48
5	203284	UN	ALMOFADA CARIMBO, MATERIAL CAIXA PLÁSTICO, MATERIAL ALMOFADA ESPONJA ABSORVENTE REVESTIDA DE TECIDO, TAMANHO Nº 3, COR AZUL OU PRETA, TIPO ENTINTADA, COMPRIMENTO 12CM, LARGURA 9CM, FORMATO RETANGULAR, ESPESSURA 6MM.	3	8,80	26,40
6	204691	UN	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO BASE PLÁSTICO 150N FLIP TOP CX1 UM SISTEMA ABRE FECHA FLIP TOP, COM SISTEMA DE GARRAS E DESENCOLVIDOS PARA ARMAZENAS 2 MARCADORES, DIMENSÕES 15X6CM, CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO, APAGADOR COM BASE DE PLÁSTICO REFORÇADO, FELTRO SUPER MACIO E RESISTENTE, REFIL SUBSTITUÍVEL.	46	17,73	815,58
7	344642	UN	APONTADOR DE UM FURO PARA LÁPIS JUMBO, COM COLETOR, CORPO DE PLÁSTICO, LÂMINA TEMPERADA E AFIADA.	30	4,63	138,90

MUNICÍPIO DE RENASCENÇA - PR

CNPJ 76.205.681/0001-96

Rua Getúlio Vargas, 901 – Fone/Fax (46) 3550-8300

CEP 85.610-000 – Renascença – PR

www.renascenca.pr.gov.br



MUNICÍPIO DE RENASCENÇA - PR

30	444390	UN	CADERNO ESPIRAL, 96 FOLHAS, MATERIAL CAPA PAPELÃO DURO PLASTIFICADO, FORMATO 200 X 278 MM 202 MM, LARGURA 148 MM	6	10,47	62,82
31	273674	UN	CADERNO DE DESENHO, APRESENTAÇÃO ESPIRAL, QUANTIDADE FOLHAS 100, SEM PAPEL SEDA, CAPA MOLE, TIPO TAMANHO OFÍCIO.	100	12,55	1.255,00
32	286382	UN	CAIXA ORGANIZADORA NA COR CRISTAL, A CAIXA DEVE VIR COM PEGADORES LATERIAS E TAMPA. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICA, MATERIAL POLIPROPILENO, TAMANHOS: ALTURA 27,5CM, LARGURA 36,5CM E COMPRIMENTO 55CM.	10	66,34	663,40
33	606324	UN	CAIXA ORGANIZADORA GRANDE NA COR CRISTAL, A CAIXA DEVE VIR COM PEGADORES LATERIAS E TAMPA. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICA, MATERIAL POLIPROPILENO, TAMANHO GRANDE, ALTURA 24 CM, LARGURA 31 CM E PROFUNDIDADE 43,70 CM.	40	49,49	1.979,60
34	462280	UN	CALCULADORA DE MESA 12 DÍGITOS, NÚMEROS GRANDES, DUPLO ZERO E PORCENTAGEM, MEDINDO APROXIMADAMENTE 15 X 12 CM	18	21,97	395,46
35	289406	CX	CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, QUANTIDADE CARGAS 1, MATERIAL PONTA AÇO INOXIDÁVEL COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA MÉDIA, COR TINTA PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CORPO CILÍNDRICO, TRANSPARENTE, ESCRITA UNIFORME E ORIFÍCIO LATERAL, CAIXA COM 50 UNIDADES DE QUALIDADE EQUIVALENTE OU SUPERIOR A BIC, FABER-CASTEL.	24	45,53	1.092,72
36	289405	CX	CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, QUANTIDADE CARGAS 1, MATERIAL PONTA AÇO INOXIDÁVEL COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA MÉDIA, COR TINTA VERMELHA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CORPO CILÍNDRICO, TRANSPARENTE, ESCRITA UNIFORME E ORIFÍCIO LATERAL, CAIXA COM 50 UNIDADES. DE QUALIDADE EQUIVALENTE OU SUPERIOR A BIC, FABERCASTEL.	6	46,16	276,96
37	315010	CX	CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, QUANTIDADE CARGAS 1, MATERIAL PONTA AÇO INOXIDÁVEL COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA MÉDIA, COR TINTA AZUL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS	48	46,66	2.239,68

MUNICÍPIO DE RENASCENÇA - PR

CNPJ 76.205.681/0001-96

Rua Getúlio Vargas, 901 – Fone/Fax (46) 3550-8300

CEP 85.610-000 – Renascença – PR

www.renascenca.pr.gov.br



MUNICÍPIO DE RENASCENÇA - PR

68	606230	ROLO	ETIQUETA AUTO ADESIVA, MEDINDO 33X21MM, TRÊS CARREIRAS, COM 35 METROS, ETIQUETAS NA COR VERMELHA/BRANCA, EM PAPEL COUCHÊ, DEVENDO SER COMPATIVEL COM A IMPRESSORA TÈRMICA MARCA ELGIN	200	40,79	8.158,00
69	377676	PCT	ETIQUETA AUTO ADESIVA, 1 ETIQUETA POR FOLHA, FORMATO A4, CAIXA COM 25 FOLHAS	23	14,40	331,20
70	434953	UN	EVA EM FOLHAS COM BRILHO TAMANHO 40X60 CM. 2MM DE ESPESSURA, CORES VARIADAS.	230	4,82	1.108,6
71	619443	UN	EVA EM FOLHAS ESTAMPADO TAMANHO 40X60 CM. 2MM DE ESPESSURA.	100	5,21	521,00
72	304884	UN	EVA EM FOLHAS LISO TAMANHO 40X60 CM. 2MM DE ESPESSURA NAS CORES VARIADAS, ENTRE ELAS: BRANCO, PRETO, ROSA, ROXO, VERMELHO, AZUL CLARO, AZUL ESCURO, VERDE CLARO E VERDE ESCURO.	350	2,66	931,00
73	429012	UN	EXTRATOR DE GRAMPO TIPO ESPÁTULA, EM AÇO CROMADO — UNIDADE- 1º LINHAS.	35	2,64	92,40
74	386103	UN	FICHÁRIO DE MESA ACRILICO 6X9. CORPO EM AÇ GRAFITE, COM TAMPA EM POLIESTIRENO NA COR FUMÊ. POSSUI CAPACIDADE PARA ATÉ 500 FICHAS TAMANHO 6" X 9". MEDIDAS APROXIMADAS: LARURA X PROFUNDIDADE X ALTURA: 26X30X18,20 CM.	10	127,00	1.270,00
75	397743	UN	FITA ADESIVA CREPE USO GERAL, COM DORSO DE PAPEL CREPADO SATURADO, E ADESIVO À BASE DE BORRACHA E RESINA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 18 MM X 50M.	180	4,60	828,00
76	601347	UN	FITA ADESIVA CREPE USO GERAL, COM DORSO DE PAPEL CREPADO SATURADO, E ADESIVO À BASE DE BORRACHA E RESINA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 48 MM X 50M.	40	15,31	612,40
77	366337	UN	FITA ADESIVA EMBALAGEM, TRANSPARENTE, COMPRIMENTO 100M, LARGURA 48MM, APLICAÇÃO EMPACOTAMENTO GERAL E REFORÇO PACOTES	205	10,70	2.193,50
78	279037	UN	FITA ADESIVA, MATERIAL CELOFANE TRANSPARENTE, TIPO MONO FACE, LARGURA 12MM, COMPRIMENTO 40M, COR INCOLOR, APLICAÇÃO MULTIUSO, DIÂMETRO GRANDE.	45	1,45	65,25

MUNICÍPIO DE RENASCENÇA - PR

CNPJ 76.205.681/0001-96

Rua Getúlio Vargas, 901 – Fone/Fax (46) 3550-8300

CEP 85.610-000 – Renascença – PR

www.renascenca.pr.gov.br



MUNICÍPIO DE RENASCENÇA - PR

79	440631	ROLO	FITA DE CETIM MEDINDO NA LARGURA: 22MM. COMPRIMENTO: 50 METROS, COMPOSIÇÃO: 100% POLIÉSTER, COR: ROSA E AZUL	4	28,71	114,84
80	223695	UN	FITA DE CETIM Nº 1,6MM NA COR VERMELHA ROLO COM 100 MTS	1	14,04	14,04
81	375798	UN	FITA DE CETIM Nº 1,6MM NA COR AZUAL ROYAL ROLO COM 100 MTS	1	14,04	14,04
82	223689	UN	FITA DE CETIM Nº 1,6MM NA COR VERDE BANDEIRA ROLO COM 100 MTS	1	14,04	14,04
83	400631	UN	FITA MIMOSA 3 MM NA COR AMARELA ROLO COM 100 MTS.	2	12,97	25,94
84	400631	UN	FITA MIMOSA 3 MM NA COR AZUL ROLO COM 100 MTS.	3	12,97	38,91
85	400631	UN	FITA MIMOSA 3 MM NA COR BRANCA ROLO COM 100 MTS.	2	12,97	25,94
86	400631	UN	FITA MIMOSA 3 MM NA COR PRETA ROLO COM 100 MTS.	2	12,97	25,94
87	400631	UN	FITA MIMOSA 3 MM NA COR ROSA ROLO COM 100 MTS.	3	12,97	38,91
88	400631	UN	FITA MIMOSA 3 MM NA COR VERMELHA ROLO COM 100 MTS.	2	12,97	25,94
89	434707	UN	FURADOR ARTESANAL COM ALAVANCA JUMBO, MEDIDA 1,8 CM, INDICADO PARA PAPEIS DE 75 GR A 220 GR, EVA, MASSA PARA BISCUIT E FOLHAS DE DECALK PARA PORCELANA, NO FORMATO A SER ESCOLHIDO NA AQUISIÇÃO	15	36,86	552,90
90	432310	UN	GIZ DE CERA, M FORMATO REDONDO, TAMANHO MÉDIO, CORES VIVASM TRAÇO GROSSO, PARA CONTOURNO, NÃO MANCHA, ATOXICO, 12 CORES, CAIXA COM 12 UNIDADE	50	7,63	381,50
91	433777	UN	GRAMPEADOR EM METAL PARA GRAMPEAR ATÉ 25 FOLHAS, COM GRAMPO 26/6.	29	20,11	583,19
92	359941	UN	GRAMPEADOR EM METAL PARA GRAMPEAR ATÉ 50 FOLHAS, COM GRAMPO 24/8.	22	40,54	891,88
93	200502	CX	GRAMPO ENCADERNADOR, TIPO TRILHO DE METAL, COM CHAPA DE AÇO REVESTIDA, 80MM, EMBALAGEM COM 50 UNIDADES	43	20,36	875,48

MUNICÍPIO DE RENASCENÇA - PR

CNPJ 76.205.681/0001-96

Rua Getúlio Vargas, 901 – Fone/Fax (46) 3550-8300

CEP 85.610-000 – Renascença – PR

www.renascenca.pr.gov.br



MUNICÍPIO DE RENASCENÇA - PR

94	358207	CX	GRAMPO PARA GRAMPEADOR, METAL GALVANIZADO, 23/10MM, CAPACIDADE ATÉ 50 FOLHAS, EMBALAGEM 5000 UNIDADES;	5	30,52	152,60
95	253939	CX	GRAMPO PARA GRAMPEADOR, METAL GALVANIZADO, 23/24MM, CAPACIDADE ATÉ 200 FOLHAS, EMBALAGEM 1000 UNIDADES;	2	31,86	63,72
96	295682	CX	GRAMPO PARA GRAMPEADOR, METAL GALVANIZADO, 24/8MM, CAPACIDADE ATÉ 50 FOLHAS, EMBALAGEM 5000 UNIDADES.	20	31,34	626,80
97	203144	CX	GRAMPO PARA GRAMPEADOR, METAL GALVANIZADO, 26/6MM, CAPACIDADE PARA ATÉ 25 FOLHAS. CAIXA COM 5.000 UNIDADES	60	7,38	442,80
98	425317	UN	KIT LÁPIS PARA PINTURA FACIAL 6 CORES BICOLOR + APONTADOR PARA LÁPIS FACIAL	5	61,09	305,45
99	301007	PCT	LACRES NUMERADOS CARRO DE EMERGÊNCIA COM 50 UNIDADES, 16 CM, COR VERMELHA	10	25,82	258,20
100	462322	UN	LÂMINA PARA ESTILETE, TIPO LARGO, MATERIAL: AÇO CARBONO, CAIXA COM 10 UNIDADES.	4	6,22	24,88
101	405822	UN	LAPIS GRAFITE JUMBO Nº 02, MACIO, RESISTENTE, SEM BORRACHA, GRAFITE COM CARGAS INERTES, ENVOLUNTORIO DE MADEIRA, ATOXICO E NÃO PERECIVEL	50	1,80	90,00
102	338468	CX	LÁPIS DE COR GRAFITE MATERIAL CERÂMICA GRAFITE E MADEIRA ECOLÁPIS DE COR PIGMENTO AGLUTINANTE CARGA INERTE CERA DE MADEIRA - MADEIRA 100% REFLORESTADA E CERTIFICADA FSC, PRODUTO ATÓXICO, EMBALAGEM CAIXA COM 12 CORES.	270	9,16	2.473,20
103	416540	CX	LÁPIS PRETO Nº 02, MACIO, RESISTENTE, SEM BORRACHA, GRAFITE COM CARGAS INERTES, ENVOLTÓRIO DE MADEIRA, ATÓXICO E NÃO-PERECÍVEL, CAIXA C/ 144 UNIDADE	36	70,37	2.533,32
104	463287	UN	LIVRO ATA, CAPA DURA COM 100 FOLHAS MEDINDO 20 X 30 CM	5	13,90	69,50
105	463284	UN	LIVRO ATA, CAPA DURA COM 50 FOLHAS MEDINDO 20 X 30 CM	28	11,08	310,24

MUNICÍPIO DE RENASCENÇA - PR

CNPJ 76.205.681/0001-96

Rua Getúlio Vargas, 901 – Fone/Fax (46) 3550-8300

CEP 85.610-000 – Renascença – PR

www.renascenca.pr.gov.br



MUNICÍPIO DE RENASCENÇA - PR

116	220062	ROLO	PAPEL DE PRESENTE, CORES VARIADAS, BOBINA DE 200 METROS.	5	141,08	705,40
117	485554	UN	PAPEL DOBRADURA, MEDINDO NO MÍNIMO 50 X 60 CM, CORES VARIADAS.	100	0,67	67,00
118	256620	PCT	PAPEL ESPECIAL VERGÊ, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 180G/M, TAMANHO A4 210 MMX 297 MM, CORES DIVERSAS (MARFIM, PALHA, CREME, ENTRE OUTRAS), 180 G/M, 50 FOLHAS	43	18,05	776,15
119	443434	BOBINA	PAPEL KRAFT, TIPO PARDO, LARGURA 60 CM, 80 GR, BOBINA COM 13 KG.	7	127,83	894,81
120	436447	UN	PAPEL OPALINE BRANCO 210MMX297MM. 180 G/M². PACOTE COM 50 FOLHAS	6	17,56	105,36
121	390646	UN	PAPEL PARANÁ BRANCO PAPELÃO NATURAL Nº 120, 520 G/M². ÁREA: 1M² ESPESSURA: 0,87 MM. PESO POR FOLHA: 416 G DIMENSÕES 80 X 100 CM.	100	8,64	864,00
122	204658	PCT	PAPEL SULFITE A4 COLORIDO, 75 GRAMAS, 4 CORES, 210X297mm	5	9,96	49,80
123	461889	CX	PAPEL SULFITE EM CAIXAS COM 10 RESMAS A4 COM 500 FOLHAS 75G/M2 BRANCO GRAMATURA DE 75 G/M2, MEDINDO 210 X 297 MM, CADA CAIXA CONTENDO 10 RESMAS DE 500 FOLHAS CADA UM.	164	258,95	42.467,80
124	451440	RESMA	PAPEL SULFITE, TAMANHO A3, BRANCO, GRAMATURA DE 75G/M2, MEDINDO 297X420MM	4	57,10	228,40
125	421218	UN	PASTA ARQUIVO, MATERIAL PLÁSTICO CORRUGADO FLEXÍVEL, LARGURA 245, ALTURA 355, LOMBADA 18, COR FUMÊ, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ABA E ELÁSTICO, APLICAÇÃO ARQUIVO DE DOCUMENTO.	20	3,06	61,20
126	365550	UN	PASTA ARQUIVO, MATERIAL PVC, TIPO SANFONADA, LARGURA 280MM, ALTURA 390MM, COR INCOLOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ELÁSTICO, 31 DIVISÓRIAS, VISOR E ETIQUETA.	15	55,37	830,55
127	462579	UN	PASTA ARQUIVO, MATERIAL PVC, TIPO SANFONADA, LARGURA 280MM, ALTURA 390MM, COR INCOLOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ELÁSTICO, 12 DIVISÓRIAS, VISOR E ETIQUETA	19	23,03	437,57
128	310819	UN	PASTA CATÁLOGO PRETA, CAPA DURA, PARA FOLHA A4, CAPACIDADE 30 FOLHAS PLÁSTICAS.	6	21,16	126,96

MUNICÍPIO DE RENASCENÇA - PR

CNPJ 76.205.681/0001-96

Rua Getúlio Vargas, 901 – Fone/Fax (46) 3550-8300

CEP 85.610-000 – Renascença – PR

www.renascenca.pr.gov.br

LUIZ CARLOS MUNHOZ - SUPERMERCADO - ME
CNPJ nº 78.434.198/0001-09

ORÇAMENTO PARA PROCESSO LICITATÓRIO

Observação: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE CONSUMO, GÊNEROS ALIMENTÍCIOS MATERIAIS DE LIMPEZA E OUTROS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO PARAÍSO, ESTADO DO PARANÁ.

Item	Qtde	Unid.	Objeto	Valor Unitário	Valor Total
01	10	CX	461889 - PAPEL PARA IMPRESSÃO FORMATADO GRAMATURA: 75 G/M - 2 CAIXA COM 10 UNIDADE DE 500 FOLHAS, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: ALVURA SUPERIOR TAMANHO (C X L): 297 X 210 MM COR: BRANCO TIPO: SULFITE/APERGAMINHADO/ OFÍCIO A4.	333,75	3.337,50
02	3	CX	203144 - GRAMPO PARA GRAMPEADOR, METAL GALVANIZADO, 26/6MM, CAPACIDADE PARA ATÉ 25 FOLHAS. CAIXA COM 5.000 UNIDADES	11,00	33,00
03	2	UN	366337 - FITA ADESIVA EMBALAGEM, TRANSPARENTE, COMPRIMENTO 100M, LARGURA 48MM, APLICAÇÃO EMPACOTAMENTO GERAL E REFORÇO PACOTES	6,05	12,10
04	2	UN	601347 - FITA ADESIVA CREPE USO GERAL, COM DORSO DE PAPEL CREPADO SATURADO, E ADESIVO À BASE DE BORRACHA E RESINA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 48 MM X 50M	11,00	22,00
05	2	CX	462546 - CANETA ESFEROGRÁFICA Material: PLÁSTICO QUANTIDADE CAIXA COM 50 UNIDADES, MATERIAL PONTA: AÇO INOXIDÁVEL COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO TIPO ESCRITA: MÉDIA COR TINTA: PRETA	50,00	100,00
TOTAL					3.504,60

Santo Antonio do Paraíso, em 01 de Novembro de 2024.

78.434.198/0001-09
LUIZ CARLOS MUNHOZ
SUPERMERCADO - ME
AV. DEP. NILSON RIBAS, 695 - CENTRO
SANTO ANTÔNIO DO PARAÍSO - PR
CEP 86315-000


LUIZ CARLOS MUNHOZ

Endereço: Avenida Dep. Nilson Ribas, 695 - CEP: 86315-000
Santo Antonio do Paraíso - Estado do Paraná



VASCONCELOS FERREIRA & CIA LTDA

CNPJ N° 80.548.431/0001-26 - Avenida Dep. Nilson Ribas 727
Santo Antônio do Paraíso - Estado do Paraná

ORÇAMENTO PARA PROCESSO LICITATÓRIO

Observação: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE CONSUMO, GÊNEROS ALIMENTÍCIOS MATERIAIS DE LIMPEZA E OUTROS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO PARAÍSO, ESTADO DO PARANÁ.

Item	Qtde	Unid.	Objeto	Valor Unitário	Valor Total
01	10	CX	461889 - PAPEL PARA IMPRESSÃO FORMATADO GRAMATURA: 75 G/M - 2 CAIXA COM 10 UNIDADE DE 500 FOLHAS, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: ALVURA SUPERIOR TAMANHO (C X L): 297 X 210 MM COR: BRANCO TIPO: SULFITE/APERGAMINHADO/ OFÍCIO A4.	270,00	2700,00
02	3	CX	203144 - GRAMPO PARA GRAMPEADOR, METAL GALVANIZADO, 26/6MM, CAPACIDADE PARA ATÉ 25 FOLHAS. CAIXA COM 5.000 UNIDADES	12,20	36,60
03	2	UN	366337 - FITA ADESIVA EMBALAGEM, TRANSPARENTE, COMPRIMENTO 100M, LARGURA 48MM, APLICAÇÃO EMPACOTAMENTO GERAL E REFORÇO PACOTES	7,90	15,80
04	2	UN	601347 - FITA ADESIVA CREPE USO GERAL, COM DORSO DE PAPEL CREPADO SATURADO, E ADESIVO À BASE DE BORRACHA E RESINA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 48 MM X 50M	17,00	34,00
05	2	CX	462546 - CANETA ESFEROGRÁFICA MATERIAL: PLÁSTICO QUANTIDADE CAIXA COM 50 UNIDADES, MATERIAL PONTA: AÇO INOXIDÁVEL COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO TIPO ESCRITA: MÉDIA COR TINTA: PRETA	50,00	100,00
TOTAL					2.886,40

Santo Antônio do Paraíso, em 01 de novembro de 2024.


VASCONCELOS FERREIRA & CIA LTDA

CNPJ N° 80.548.431/0001-26

VASCONCELOS FERREIRA

VASCONCELOS FERREIRA & CIA LTDA
CNPJ: 80.548.431/0001-26

